
segunda-feira, 31 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE 
CONDICIONADOR DE AR 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

 

Item Descrição 
UND QTD 

Valor 
unitário R$ 

Valor total 
R$ 

 

Split 36.000 btu´s condicionador de ar tipo split, de parede, frio, de 
capacidade de refrigeração mínima de 36.000 btu/h, 220 volts, função 
de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruido. 
Rotulagem contendo selo PROCEL com classificação do IMETRO de 
eficiência energética "a" nome do produto, dados do fabricante e tensão 
nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestado no 
estado da Bahia. Item revisado pela Coelba 08/10/2012.

UND 4   

 

Split 18.000 btu´s condicionador de ar tipo split, de parede, frio, de 
capacidade de refrigeração mínima de 18.000 btu/h, 220 volts, função 
de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nivele de ruido. 
Rotulagem contendo selo procel com classificação do IMETRO de 
eficiência energética "a" nome do produto, dados do fabricante e tensão 
nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestado no 
estado da Bahia. Item revisado pela Coelba 08/10/2012.

UND 3   

 

Split 12.000 btu´s condicionador de ar tipo split, de parede, frio, de 
capacidade de refrigeração mínima de 12.000 btu/h, 220 volts, função 
de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruido. 
Rotulagem contendo selo procel com classificação do IMETRO de 
eficiências energética "a" nome do produto, dados do fabricante e 
tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, 
prestado no estado da Bahia. Item revisado pela Coelba 08/10/2012.

UND 2   

 

CORTINA DE AR, medindo 1,80m, com potência máxima aceitável 
de 372,85W, vazão de ar mínima aceitável de 40m³/ mim, peso 
máximo aceitável de 25kg, tensão 220 volts, monofásica, nível de 
ruido máximo aceitável 55dB. Rotulagem contendo, Selo PROCEL 
com classificação do Inmetro de Eficiência Energética "A", nome do 
produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do 
fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Bahia. Item revisado 
pela COELBA-08/10/2012.

UND 1   

Total  

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo 
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e 
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 
12:00 horas. 

Iraquara, 31 de julho de 2023. 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

761545938AC488AAB4C78152D377DAC6


		2023-07-31T12:15:14-0300




